ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов
от 02.02.2017г.                                                                                                      г. Усть-Кут
Председатель: М.А. Барс –  И.о. мэра Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Косыгина М.П., Кузнецова Е.А., Носовко В.П., Садыкова Е.П.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Машинистовой Н.Г. Почётной грамотой мэра УКМО в связи с 40-летием педагогической деятельности и 60-летним юбилеем.
2. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Новобрановой Г.В., Ислангуловой Л.И. Почётной грамотой мэра УКМО в связи с 45-летним юбилеем МДОУ детский сад №8 УКМО.
3. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Сафиной А.В. Почётной грамотой мэра УКМО в связи с 50-летним юбилеем.
4. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Куркина А.И. Почётной грамотой мэра УКМО в связи с 55-летним юбилеем.

5. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о поощрении Киселевой Т.В. Благодарственным письмом мэра УКМО в связи с 45-летним юбилеем МДОУ детский сад №8 УКМО.

6. Рассмотреть ходатайство Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта» о поощрении Куяновой Т.В. Благодарственным письмом мэра УКМО в связи с 60-летним юбилеем.
7. Рассмотреть ходатайство администрации Усть-Кутского муниципального образования о награждении Власова К.В. Почетной грамотой мэра УКМО.
8. Рассмотреть ходатайство Аппарата администрации Усть-Кутского муниципального образования о поощрении Половиковой А.Е. Благодарственным письмом мэра УКМО в связи с празднованием 10-летнего юбилея со дня утверждения герба и флага УКМО.
Решили:
1. Наградить Машинистову Наталью Генриховну, музыкального руководителя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №41 УКМО, Почётной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования за высокую результативность профессиональной и общественной деятельности, в связи с 40-летием педагогической деятельности и 60-летним юбилеем.
2. Наградить Ислангулову Людмилу Ивановну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида №8 УКМО, Почётной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования за профессионализм, добросовестный и многолетний труд и в связи с 45-летним юбилеем МДОУ детский сад №8 УКМО.
3. Наградить Сафину Ангелину Викторовну, ведущего бухгалтера расчетной группы централизованной бухгалтерии Управления образованием, Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования, за добросовестный и многолетний труд и в связи с 50-летним юбилеем.

4. Наградить Куркина Александра Ивановича, директора муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №10 УКМО, Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний добросовестный труд, профессионализм и в связи с 55-летним юбилеем.

5. Поощрить Киселеву Татьяну Владимировну, младшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида №8 УКМО, Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования, за многолетний добросовестный труд и в связи с 45-летним юбилеем МДОУ детский сад №8 УКМО.
6. Поощрить Куянову Татьяну Владимировну, преподавателя по предмету «Бухгалтерский учет» Усть-Кутского института водного транспорта (филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта» Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования в связи с 60-летним юбилеем.
7. Наградить Власова Константина Валерьевича, главу Верхнемарковского муниципального образования, Почётной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования за многолетний добросовестный труд и профессионализм.
8.  Поощрить Половикову Анжелику Евгеньевну, автора и художника утвержденного макета герба и флага Усть-Кутского муниципального образования, Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования, в связи с празднованием 10-летнего юбилея со дня утверждения герба и флага Усть-Кутского муниципального образования.
9. В награждении Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования Новобрановой Г.В. отказать в связи с Положением «О почетной грамоте мэра УКМО, Благодарственном письме мэра УКМО, Приветственном адресе мэра УКМО» и награждением Новобрановой Г.В. в 2015 году (Постановление №489-п от 13.04.2015г.).

Председатель:                                                                                            М.А. Барс
Секретарь:                                                                                                   О.И. Жукова